Дело №1-85/2017

ПРИГОВОР

Имени Российской Федерации 

г. Михайловск 28 апреля 2017 года

Шпаковский районный суд Ставропольского края в составе:

председательствующего судьи Гладских Е.В.,

при ведении протокола секретарем судебного заседания Мирошниченко С.А., 

с участием:

представителя потерпевшего ПАО СК «Росгосстрах» в лице С.Д.А., 

государственного обвинителя – помощника прокурора Шпаковского района Ставропольского края Кривцовой А.В., 

подсудимой ФИО1, 

защитника подсудимого ФИО1 в лице адвоката Веселкова А.В., 

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении суда в особом порядке материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, гражданки Российской Федерации, вдовы, имеющей среднее специальное образование, не работающей, не военнообязанной, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, проживающей по адресу: 

<

адрес>, не судимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 160 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершила присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере.

Преступление совершено ФИО1 при следующих обстоятельствах.

На основании приказа № от ДД.ММ.ГГГГ о переводе работника на другую должность, занимая в соответствии с дополнительным соглашением к трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ, должность ведущего менеджера агентских групп ПАО СК «Росгосстрах», расположенного по адресу: 

<

адрес>, являясь материально - ответственным лицом, в обязанности которой, согласно должностной инструкции входило осуществление контроля за порядком расходования бланков строгой отчетности ПАО СК «Росгосстрах», проверка первичной страховой документации страховых агентов группы на полноту и корректность заполнения документации, проверка полноты пакета документов, сдаваемого страховым агентом группы и правильности расчета страховой премии, обеспечение своевременной сдачи первичной страховой документации страховыми агентами группы, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, действуя с единым преступным умыслом, направленным на хищение имущества принадлежащего ПАО СК «Росгосстрах», совершила присвоение денежных средств (страховой премии) в сумме 1 034 791 рублей 94 копеек, полученных ею от реализации вверенных ей на хранение бланков строгой отчетности, принадлежащих ПАО СК «Росгосстрах», путем страхования физических и юридических лиц, при следующих обстоятельствах.

Так, ФИО1, используя свое служебное положение, действуя умышленно, с корыстной целью, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь в своем рабочем кабинете административного здания ПАО СК «Росгосстрах», расположенного по адресу: 

<

адрес>, осуществляла услуги по страхованию, путем оформления бланков строгой отчетности ПАО СК «Росгосстрах» - полисов «ОСАГО», «Фортуна авто», «Защита от клеща», «Дом», «Орбита», «Ипотека», «Медицинский ассистанс», проведение технического осмотра транспортного средства, проведение проверки аккумуляторной батареи, на физических и юридических лиц, реализовав таким образом 377 бланков строгой отчетности ПАО СК «Росгосстрах» на общую сумму 1 034 791 рублей 94 копеек, после чего, вышеуказанные денежные средства (страховую премию) в кассу ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, похитила их, присвоив и распорядившись ими по своему усмотрению, в результате чего причинила своими преступными деяниями ПАО СК «Росгосстрах» ущерб в сумме 1 034 791 рублей 94 копеек, являющийся особо крупным размером.

В ходе предварительного следствия, при ознакомлении с материалами уголовного дела, обвиняемой ФИО1 заявлено ходатайство в порядке п. 2 ч. 5 ст. 217 УПК РФ о рассмотрении дела в особом порядке без проведения судебного разбирательства.

В судебном заседании подсудимая ФИО1 заявила о согласии с предъявленным ей обвинением и подержала свое ходатайство о применении особого порядка принятия судебного решения, пояснив, что понимает, в чем состоит существо особого порядка судебного разбирательства, и каковы процессуальные последствия, ходатайство о применении особого порядка заявил добровольно после консультации со своим защитником.

Представитель потерпевшего ПАО СК «Росгосстрах» в лице С.Д.А. в судебном заседании не возражал против применения особого порядка принятия судебного решения.

Суд, выслушав подсудимую ФИО1, адвоката Веселкова А.В., с согласия государственного обвинителя Кривцовой А.В., с учетом мнения представителя потерпевшего, считает возможным рассматривать дело в особом порядке без проведения судебного разбирательства. При этом суд учитывает, что подсудимая совершила преступление, за которое наказание не превышает десяти лет лишения свободы, осознала характер и последствия заявленного ходатайства. Ходатайство о применении особого порядка принятия судебного решения было заявлено добровольно, после проведения консультации с защитником. Последствия постановления и обжалования приговора без проведения судебного разбирательства ей разъяснены и понятны.

Суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласилась подсудимая, обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

Деяния подсудимой ФИО1 суд квалифицирует по ч. 4 ст. 160 УК РФ, по признакам присвоения, то есть хищения чужого имущества, вверенного виновному, совершенного с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере.

При назначении ФИО1 наказания суд учитывает требования статей 6, 60 УК РФ, характер и степень общественной опасности совершенного преступления, обстоятельства его совершения, влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни ее семьи, личность виновной, которая удовлетворительно характеризуется по месту жительства, на учете у врача психиатра и нарколога не состоит, ранее не судима. 

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание ФИО1, в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ, суд учитывает признание вины и раскаяние в содеянном. 

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой ФИО1 в соответствии со ст. 63 УК РФ, не установлено. 

Суд не усматривает оснований для применения ст. 64 УК РФ при назначении наказания ФИО1, как и оснований для изменения категории преступления в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ.

С учетом всех обстоятельств дела, данных о личности ФИО1, характера и степени общественной опасности совершенного преступления, ее отношение к предъявленному обвинению, руководствуясь принципами справедливости и гуманизма, суд приходит к выводу о том, что исправление осужденной ФИО1 возможно без изоляции от общества и назначает наказание по п. ч. 4 ст. 160 УК РФ в виде лишения свободы в соответствии со ст. 73 УК РФ без назначения дополнительных видов наказания в виде ограничения свободы и штрафа, предусмотренных санкцией ч. 4 ст. 160 УК РФ и считает, что именно данное наказание будет отвечать требованиям социальной справедливости, исправлению лица, а также предупреждению совершения им новых преступлений. 

Судом не установлено оснований для применения положений ч. 2 ст. 53.1 УК РФ. 

В соответствии со ст. 131 УПК РФ, процессуальные издержки по делу, связанные с защитой подсудимого участвующим в уголовном судопроизводстве адвокатом, подлежат определению отдельным постановлением, при этом, в соответствии с п. 10 ст. 316 УПК РФ, данные процессуальные издержки не подлежат взысканию с подсудимой. 

Судьбу вещественных доказательств по настоящему уголовному делу суд разрешает в порядке, предусмотренном ст. 81 УПК РФ.

Разрешая гражданский иск представителя потерпевшего ПАО СК «Росгосстрах». о взыскании с подсудимой ФИО1 в счет компенсации материального вреда, причиненного преступлением в размере 1289936, 75 рублей, суд исходит из следующего. 

На основании ч. 1 ст. 1064 ГК РФ вред, причиненный личности или имуществу гражданина, а также вред, причиненный имуществу юридического лица, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред.

В результате преступных деяний ФИО1 потерпевшему ПАО СК «Росгосстрах» причинен материальный вред в размере 1034791,94 рубль, что подтверждается финансово-экономическим заключением № от ДД.ММ.ГГГГ. 

Доказательств причинения ФИО1 материального вреда на общую сумму 1289936, 75 рублей стороной гражданского истца суду не предоставлено, как и не содержат таких доказательств материалы уголовного дела. Учитывая вышеизложенное с ФИО1 подлежит взысканию причиненный материальный вред в размере 1 034791,94 рубль, в оставшейся части исковые требования не подлежат удовлетворению, как необоснованные. 

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 304, 308, 309, 316 УПК РФ, суд, 

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 160 УК РФ и назначить ей наказание в виде 4 (четырех) лет лишения свободы, без штрафа и ограничения свободы. 

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание считать условным с испытательным сроком на 3 (три) года.

Меру пресечения в отношении ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить прежней в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении. 

Гражданский иск ПАО СК «Росгосстрах» о взыскании с ФИО1 компенсации в счет причиненного преступлением материального ущерба в размере 1289936, 75 рублей – удовлетворить частично. 

Взыскать с ФИО1 в пользу потерпевшего ПАО СК «Росгосстрах» компенсацию в счет причиненного преступлением материального ущерба в размере -. 

В удовлетворении требований потерпевшего ПАО СК «Росгосстрах» о взыскании с ФИО1 компенсации в счет причиненного преступлением материального ущерба в размере 255144,81 рубля – отказать. 

Исполнительный лист выдать после выступления приговора в законную силу. 

Вещественные доказательства: 

- копия приказа № от ДД.ММ.ГГГГ, копия трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ, копия приказа № от ДД.ММ.ГГГГ, копия дополнительного соглашения от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ, копия должностной инструкции ведущего менеджера агентской группы ООО «Росгосстрах», копия приказа о прекращении трудового договора с работником №-ув. от ДД.ММ.ГГГГ, копия соглашения о прекращении трудовых отношений от ДД.ММ.ГГГГ, копия выписки из Единого государственного реестра юридических лиц от ДД.ММ.ГГГГ, копия положения о филиале ПАО «Росгосстрах» в Ставропольском крае, копия устава ПАО «Российская государственная страховая компания», копия приказа 5 А от ДД.ММ.ГГГГ, копия приказа № от ДД.ММ.ГГГГ – по вступлению приговора в законную силу - хранить в материалах уголовного дела;

- БСО и приложения к ним: ЕЕЕ №; серия 7123 №; ЕЕЕ №; серия 7123 №; ЕЕЕ №; серия 7123 №; ЕЕЕ №; серия 7123 №; ЕЕЕ №; серия 7123 №; ЕЕЕ №; серия 7123 №; ЕЕЕ №; серия 7123 №; ЕЕЕ №; серия 7092 №; ЕЕЕ №; серия 7123 №; ЕЕЕ №; серия 7123 №; ЕЕЕ №; серия 7123 №; ЕЕЕ №; серия 7123 №; ЕЕЕ №; серия 7123 №;ЕЕЕ № ; серия 7123 №; ЕЕЕ №; серия 7058 № ; ЕЕЕ №; серия 7092 №; ЕЕЕ №; серия 7092 №; ЕЕЕ №; серия 7123 №; ЕЕЕ №; серия 7123 №; ЕЕЕ №; серия 7092 №; ЕЕЕ №; серия 7092 №; ЕЕЕ №; серия 7092 №; ЕЕЕ №; серия 7119 №; ЕЕЕ №; серия 7092 №; ЕЕЕ №; серия 7092 №; ЕЕЕ №; серия 7119 №; ЕЕЕ №; серия 7092 №; ЕЕЕ №; серия 7092 №; ЕЕЕ №; серия 7092 №; ЕЕЕ №; серия 7092 №; ЕЕЕ №; серия 7092 №; ЕЕЕ №; серия 7092 №; ЕЕЕ №; серия 7092 №; ЕЕЕ №; серия 7092 №; ЕЕЕ №; 7092 №; ЕЕЕ №; серия 7092 №; ЕЕЕ №; серия 7092 №; ЕЕЕ №; серия 7092 №; ЕЕЕ №; серия 7092 №; ЕЕЕ №; серия 7092 №; ЕЕЕ №; серия 7092 №; ЕЕЕ №; серия 7092 №; ЕЕЕ №; серия 7092 №; ЕЕЕ №; серия 7092 №; ЕЕЕ №; серия 7092 №; ЕЕЕ №; серия 7092 №; ЕЕЕ №; серия 7092 №; ЕЕЕ №; серия 7092 №; ЕЕЕ №; серия 7092 №; ЕЕЕ №; серия 7123 №; ЕЕЕ №; серия 7123 №; ЕЕЕ №; серия 7123 №; ЕЕЕ №; серия 7123 №; ЕЕЕ №; серия 7123 №; ЕЕЕ №; серия 7123 №; ЕЕЕ №; серия 7003 №; ЕЕЕ №; серия 7003 №; ЕЕЕ №; серия 7003 №; ЕЕЕ №; серия 7003 №; ЕЕЕ №; серия 7093 №; ЕЕЕ №; серия 7093 №; ЕЕЕ №; серия 7003 №; ЕЕЕ №; серия 7093 №; ЕЕЕ №; серия 7093 №; ЕЕЕ №; серия 7093 №; ЕЕЕ №; серия 7003 №; ЕЕЕ №; серия 7003 №; ЕЕЕ №; серия 7003 №; ЕЕЕ №; серия 7003 №; ЕЕЕ №; серия 7003 №; ЕЕЕ №; серия 7003 №; ЕЕЕ №; серия 7093 №; ЕЕЕ №; серия 7093 №; ЕЕЕ №; серия 7093 №; ЕЕЕ №; серия 7093 №; ЕЕЕ №; серия 7093 №; ЕЕЕ №; серия 7093 №; ЕЕЕ №; серия 7093 №; ЕЕЕ №; серия 7092 №; ЕЕЕ №; ЕЕЕ №; серия 7092 №; ЕЕЕ №; серия 7123 №; ЕЕЕ №; серия 7123 №; ЕЕЕ №; серия 7123 №; ЕЕЕ №; серия 7123 №; ЕЕЕ №; серия 7058 №; ЕЕЕ №; серия 7119 №; ЕЕЕ №; серия 7058 №; ЕЕЕ №; серия 7092 №; ЕЕЕ №; серия 7092 №; ЕЕЕ №; серия 7092 №; ЕЕЕ №; серия 7003 №; ЕЕЕ №; серия 7003 №; ЕЕЕ №; серия 7003 №; ЕЕЕ №; серия 7003 №; ЕЕЕ №; серия 7003 №; ЕЕЕ №; серия 7003 №; ЕЕЕ №; серия 7003 №; ЕЕЕ №; серия 7003 №; ЕЕЕ №; серия 7003 №; ЕЕЕ №; серия 7003 №; ЕЕЕ №; серия 7003 №; №; № АК 2000176647; №; № АК 2000176648; №; № АК 2000176646; квитанция АК2000176647; поручение на оплату услуг АК2000176647; расписка в получении денежных средств АК2000176647; квитанция АК 2000176648; квитанция АК 2000176646; поручение на оплату услуг АК2000176647; расписка в получении денежных средств АК2000176647; № АК 2000176645; квитанция АК 2000176645; поручение на оплату услуг АК 2000176645; расписка в получении денежных средств АК 2000176645; полис № АК 2000176644; квитанция к полису АК 2000176644; поручение на оплату услуг АК 2000176644; расписка в получении денежных средств АК 2000176644; полис № АК 2000144842; квитанция к полису АК 2000144842; полис № АК 2000177515; поручение на оплату услуг АК 2000144842; расписка в получении денежных средств АК 2000144842; полис № АК 2000177515; поручение на оплату услуг АК 2000177515; расписка в получении денежных средств АК 2000177515; квитанция к полису АК 2000177515; полис № АК 200015419; поручение на оплату услуг АК 2000154199; расписка в получении денежных средств АК 2000154199; квитанция к полису АК 2000154199; полис № АК 2000144844; поручение на оплату услуг АК 2000144844, расписка в получении денежных средств АК 2000144844, квитанция к полису АК 2000144844; полис № АК 2000144843; поручение на оплату услуг АК 2000144843, расписка в получении денежных средств АК 2000144843, квитанция к полису АК 2000144843, полис № АК 2000154200, поручение на оплату услуг АК 2000144843, расписка в получении денежных средств АК 2000144843, квитанция к полису АК 2000144843, полис № АК 2000176313, поручение на оплату услуг АК 2000176313, расписка в получении денежных средств АК 2000176313, квитанция к полису АК 2000176313, полис №, полис № АК 2000176318, поручение на оплату услуг АК 2000176318, расписка в получении денежных средств АК 2000176318, квитанция к полису АК 2000176318, полис №, № АК 2000097031, поручение на оплату услуг АК 2000097031, расписка в получении денежных средств АК 2000097031, квитанция к полису АК 2000097031; полис № АК 2000176315, поручение на оплату услуг АК 2000176315, расписка в получении денежных средств АК 2000176315, квитанция к полису АК 2000176315; полис № АК 2000176317, поручение на оплату услуг АК 2000176317, расписка в получении денежных средств АК 2000176317, квитанция к полису АК 2000176317; полис №, полис № АК 2000083408, поручение на оплату услуг АК 2000083408, расписка в получении денежных средств АК 2000097031, полис №, полис № АК 2000060017; полис № АК 2000154136; поручение на оплату услуг АК 2002000154136, расписка в получении денежных средств АК 2000154136, квитанция к полису АК 2000154136; полис № АК 20000059998, направление № АК 2000005998, полис № АК 2000097028, полис №, полис № АК 2000083412, полис № АК 2000097029, полис № АК 2000097026, направление № АК 2000097026, полис №, полис № АК 2000097027, полис № АК 2000083411, направление № АК 2000083411, полис № АК 2000097025, направление № АК 2000097025, полис № АК 2000097019, направление № АК 2000097019, полис №; полис № АК 2000017808, направление № АК 2000017808, полис №, полис № АК 2000070882, расписка в получении денежных средств АК 000070882, направление № АК 2000070882, полис № АК 2000083403, направление № АК 2000083403, полис № АК 2000083406 направление № АК 2000083406, полис № АК 2000094864, направление № АК 2000094864, полис № АК 2000097021, направление № АК 2000097021, полис № АК 2000083405, направление № АК 2000083405, полис №, полис № АК 2000097020, полис № АК 2000070824, полис №, полис № АК 200006015, направление № АК 200006015, полис № АК 2000097032, направление № АК 2000097032, полис № АК 2000097022, направление № АК 2000097022, полис №, полис 6002 №, полис серия 7123 №, полис серия СН6130 №, полис СН6131 №, полис СН6131 №, полис серия СН6130 №, полис серия СН6130 №, полис серия СН6130 №, полис СН6130 №, полис СН6130 №, полис серия СН6130 №, полис серия СН6130 №, полис №, полис № АК 2000094867, направление № АК 2000094867, полис СН6130 №, полис серия СН6130 №, квитанция серия 7123 № полис серия СН6130 №, квитанция серия 7123 №, полис серия 6002 №, полис серия 6002 №, квитанция 7123 №, полис серия 6002 №, квитанция серия 7123 №, полис серия 6002 №, квитанция серия 7123 №, полис серия 6002 №, квитанция серия 7123 №, полис серия 6002 №, квитанция серия 7123 №, полис серия 26-5704 № квитанция серия 7123 №, полис серия 26-5704 №, квитанция серия 7123 №, серия СН6130 №, полис серия СН6130 №, полис серия СН6130 №, полис серия ЕД26-1400 №, квитанция серия 7119 №, полис серия С-1402 №, квитанция серия 7058 №, полис серия СН6130 №, полис серия СН6130 №, полис серия СН6130 №, полис серия 6002 №, полис серия 6002 №, квитанция серия 7123 №, полис серия 6002 №, квитанция серия 7123 №, полис серия 6002 №, квитанция серия 7123 №, полис серия 6002 №, полис серия 6002 №, квитанция 7123 №, полис серия 6002 №, квитанция серия 7123 №, квитанция серия 7123 №, полис серия СН6130 №, полис серия 6002 №, квитанция серия 7092 №, квитанция серия 7119 №, квитанция серия 7005 №, квитанция серия 7092 №, квитанция серия 7092 №, квитанция серия 7092 №, квитанция серия 7123 №, квитанция серия 7119 №, квитанция серия 7123 №, квитанция серия 7092 №, квитанция серия 7123 №, полис серия 7009 №, полис серия Н7008 №, полис серия 5719 №, квитанция серия 7003 №, полис комплексного ипотечного страхования от ДД.ММ.ГГГГ, квитанция серия 7005 №, ЕЕЕ №; квитанция серия 7123 №, ЕЕЕ №; квитанция серия 7123 №, ЕЕЕ №,97, квитанция серия 7123 №, ЕЕЕ №, квитанция серия 7123 №, ЕЕЕ №, квитанция серия 7123 №, ЕЕЕ №, квитанция серия 7123 №, ЕЕЕ №, квитанция серия 7123 №, ЕЕЕ №, квитанция серия 7123 №, ЕЕЕ №, квитанция серия 7123 №, ЕЕЕ №, квитанция серия 7123 №, ЕЕЕ №, квитанция серия 7123 №, ЕЕЕ №, квитанция серия 7123 №, ЕЕЕ №, квитанция серия 7123 №, ЕЕЕ №, квитанция серия 7092 №, ЕЕЕ №, квитанция серия 7123 №, ЕЕЕ №, квитанция серия 7093 №, ЕЕЕ №, квитанция серия 7093 №, ЕЕЕ №, квитанция серия 7093 №, ЕЕЕ №, квитанция серия 7093 №, ЕЕЕ №, квитанция серия 7093 №, ЕЕЕ №, квитанция серия 7003 №, ЕЕЕ №, квитанция серия 7003 №, ЕЕЕ №, квитанция серия 7003 №, ЕЕЕ №, квитанция серия 7003 №, ЕЕЕ №, квитанция серия 7003 №, ЕЕЕ №, квитанция серия 7003 №, ЕЕЕ №, квитанция серия 7003 №, ЕЕЕ №, квитанция серия 7003 №, ЕЕЕ №, квитанция серия 7003 №, полис №, полис № АК 2000153779, поручение на оплату услуг АК 2000153779, расписка в получении денежных средств АК 2000153779, квитанция к полису АК 2000153779, полис № АК 2000154200, поручение на оплату услуг АК 2000154200, расписка в получении денежных средств АК 2000154200, квитанция к полису АК 2000154200, полис № АК 2000144856, поручение на оплату услуг АК 2000144856, расписка в получении денежных средств АК 2000144856, квитанция к полису АК 2000144856, полис № АК 2000177513, поручение на оплату услуг АК 2000177513, расписка в получении денежных средств АК 2000177513, квитанция к полису АК 2000177513, полис № АК 2000144859, поручение на оплату услуг АК 2000144859, расписка в получении денежных средств АК 2000144859, квитанция к полису АК 2000144859, полис № АК 2000177512, поручение на оплату услуг АК 2000177512, расписка в получении денежных средств АК 2000177512, квитанция к полису АК 2000177512, полис№ АК 2000177514, поручение на оплату услуг АК 2000177514, расписка в получении денежных средств АК 2000177514, квитанция к полису АК 2000177514. полис № АК 2000177511, поручение на оплату услуг АК 2000177511, расписка в получении денежных средств АК 2000177511, квитанция к полису АК 2000177511, полис № АК 2000177516, расписка в получении денежных средств АК 2000177516, квитанция к полису АК 2000177516, полис № АК 2000144840, поручение на оплату услуг АК 2000144840, расписка в получении денежных средств АК 2000144840, квитанция к полису АК полис № АК 2000144841, поручение на оплату услуг АК расписка в получении денежных средств АК 2000144841, квитанция к полису АК 2000144841, полис № АК 2000177517, поручение на оплату услуг АК 2000177517, расписка в получении денежных средств АК 2000177517, квитанция к полису АК полис № от ДД.ММ.ГГГГ, полис № АК 2000070826, поручение на оплату услуг АК 2000070826, расписка в получении денежных средств АК 2000070826, квитанция к полису АК 2000070826, полис № АК 2000177518, поручение на оплату услуг АК 2000177518, расписка в получении денежных средств АК 2000177518, квитанция к полису АК полис № АК 2000154214, поручение на оплату услуг АК 2000154214, расписка в получении денежных средств АК 2000154214, квитанция к полису АК 2000154214, полис № АК 2000154126, поручение на оплату услуг АК 2000154126, расписка в получении денежных средств АК2000154126, квитанция к полису АК 2000154126, полис № АК 2000176316, поручение на оплату услуг АК 2000176316, расписка в получении денежных средств АК 2000176316, квитанция к полису АК 2000176316, полис № АК 2000176314, поручение на оплату услуг АК 2000176314, расписка в получении денежных средств АК 2000176314, квитанция к полису АК 2000176314, полис №, полис № АК 2000166521, поручение на оплату услуг АК 2000166521, расписка в получении денежных средств АК 2000166521, квитанция к полису АК 2000166521, акт инвентаризации бланков страховых полисов № от ДД.ММ.ГГГГ, акт инвентаризации бланков страховых полисов № от ДД.ММ.ГГГГ, реестр отчетов поверенного, выполненный за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ агента ФИО1, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств отдела МВД России по Шпаковскому району – по вступлению приговора в законную силу вернуть по принадлежности законному владельцу – ПАО СК «Росгосстрах». 

Приговор может быть обжалован в Судебную коллегию по уголовным делам Ставропольского краевого суда в течение 10 суток со дня провозглашения, с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. 

Судья: Гладских Е.В.